
 

くずは西美郷        

枚方市西船橋２丁目５８-3 

072(867)8075 

平成29年4月号

(毎月16日発行) 

第3回目のテーマは「介護保険あれこれ」。     

介護保険についての基本的な流れと仕組み、 

介護保険で使えるサービス・施設の種類に  

ついてなど、職員によるロールプレイングを 

交えながらわかりやすくご説明させていただき

ました。ご参加いただいた皆さまからも様々な

ご意見・ご質問をいただき、有意義な会と  

なりました。                  

次回のテーマは『認知症サポーター養成講座』

6/18(日)開催を予定しております。    

ぜひお誘い合わせの上ご参加下さいませ☆ 

  持ち物についてのお願い 

持ち主さまのわからない衣類品・日用品がございます。誠にお手数ではございますが、    

お荷物全てにお名前をご記入いただきますようご協力のほどお願い申し上げます。  

   

少しずつ寒さが和らぎ、穏やかな気候になってきました。         

施設では今年もご利用者さまとお花見に出かけて参りました❀ 

当初の桜の開花予想より少し遅い開花とはなりましたが、          

春の陽気を感じながら、皆さまとお花見を楽しむことができました。

提供させていただいた桜茶もとても好評でした。 

第３回 介護教室 



 

☆レクリエーション☆ 

☆理美容(毎週月曜日)☆ 

4月17.24日 

5月1.8.15日 

★ 入所・ショートステイ★ 

1階：5月1日➡フレンチトースト作り 

2階：4月22日➡ノンアルコ-ル居酒屋          
4月25日➡さくらパンケーキ作り 

3階：4月21日➡ノンアルコ-ル居酒屋  
4月28日➡パンケーキ作り 

★ デイサービス★ 

4月21日➡ さくらパンケーキ作り 

行事予定 

★毎月発行しております広報誌(あじさい)に         

ご利用者さまの写真を掲載させていただいて 

おります。掲載を希望されない方は事務室 

までご一報下さいませ。お手数をおかけし 

ますが何卒お願い申し上げます。 

5月10日                  
※ボランティアさんによる演奏会を開催します♪ 

☆エレクトーン演奏会☆ 

1階ではご利用者さまからの 

「餃子が食べたい！！」とのご要望に

お応えして『餃子作り』をしました。

ホットプレートを使い、皆さまの前で

焼かせていただきました。餃子の香りが広がると 

食欲が湧いてこられたのか…「3つじゃ足りなかっ

た。」「まだまだ食べれそう」と残念そうなご様

子もありましたが、「また食べたい

ね」と喜んで下さいました。 

2階では不定期で勉強会を行って   

います。             

先月のテーマは『便秘について』。 

その原因と解消方法について、   

ご利用者さまと学びました。今後も様々な内容を

テーマに、勉強会の開催を検討して参りますので 

お知りになりたい内容や、調べて欲しいこ

となど…ご希望がございましたら職員まで 

お気軽にお知らせ下さいませ。 

3階では午前と午後に分けて    

体操や作業活動を行っております。 

午前中は『枚方体操』という枚方市の

ご当地キャラクター“ひこぼしくん”

の映像と音楽に合わせた体操をし、その後お習字

や巨大貼り絵等の作業を行っております。皆さま

で協力して作っていただいた作品はユニットに 

展示しております。「これからも色んな作品を 

作っていきましょうね」と、皆さま   

いきいきとした表情でおっしゃって下さい

ました。 

1階 

2階 

3階 

 


